

**سازمان جهانی غذا برای کمک به افغانستان ۴۰۰ میلیون دالر درخواست کرد**



سازمان جهانی غذا برای کمک به افغانستان پیش از فرارسیدن زمستان، ۴۰۰ میلیون دالر خیلی دیر شود، لازم است. درخواست کمک کرده است. این سازمان روز یکشنبه ۲۱ پنج هفته به شروع زمستان در افغانستان باقی مانده است. در افغانستان باقی مانده است. که برای تأمین بودجه به منظور فراهم کردن مواد غذایی قبل از فرارسیدن زمستان به ۴۰۰ میلیون دالر نیاز دارد.



**سازمان ملل: زلزله زدگان هرات به کمک های فوری نیاز دارند**

کمیساریای عالی سازمان ملل در امور مهاجران می گوید که زلزله زدگان هرات هنوز هم به کمک های فوری نیاز دارند. این سازمان با نشر اعلامیه ای گفته که با گذشت یک ماه از وقوع زلزله های ویرانگر در افغانستان، زلزله زدگان هنوز برای بهبودی زنده گی خود در تلاش هستند. به نقل از خبرگزاری جمهوری؛ این سازمان گفته که، زلزله زدگان هرات به حمایت فوری نیاز دارند؛ زیرا در زلزله های یک ماه اخیر در این ولایت خانه ها ویران و هزاران نفر آواره شده اند. گفتمنی است که در زلزله های هرات حدود ۵ هزار نفر کشته و زخمی شدند و نیز صدها خانه تخریب شدند. بسیاری از زلزله زدگان هرات هنوز هم در زیر چادر زندگی می کنند.

**انتقاد بلاول بوتو زرداری به روند اخراج اجباری مهاجران افغان: میان تروریست ها و مردم باید فرق قائل شد**



بلاول بوتو زرداری، وزیر خارجه پیشین و رئیس حزب مردم پاکستان، هدف نخواهید رسید» در مورد استفاده از «زور» او همچنین از «عدم شدید» حکومت موقت شفافیت» در این روند این کشور برای اخراج نیز انتقاد کرده است. هزاران مهاجر بدون مدرک افغان از پاکستان از مسئولان مرزی این انتقاد کرده است. کشور گزارش داده است روزنامه «دان» پاکستان که از ۱۷ سپتامبر، بیش از ۲۰۰ هزار نفر از گذرگاه زرداری در سخنانی در تورخم به افغانستان کراچی با اشاره به برگردانده شده اند. روند اخراج اجباری همچنین مسئولان طالبان مهاجران به خاطر آنچه در قندهار نیز روز جمعه اسلام آباد، پناه گرفتن گفتند که از گذرگاه «تروریست های» طالبان مرزی اسپین بولدگ در پاکستانی در افغانستان قندهار نیز بیش از ۵۰ هزار نفر بازگشته اند می خواند، به خبرنگاران گفته است: «در هنگام طراحی هر سیاستی بین مردم و تروریست ها باید تمایز قائل شد». او افزوده

### سخن گوی وزارت خارجهی پاکستان: می خواهیم با همسایهی خود افغانستان روابط دوستانه داشته باشیم



اکسپرس تریبون، به نقل از وزارت امور خارجهی پاکستان، گزارش داده که این کشور تمام تلاش خود را برای حفظ روابط مثبت با افغانستان زیر حاکمیت امارت اسلامی، انجام داده است. بر اساس گزارش اکسپرس تریبون، ممتاز زهرا بلوچ، سخن گوی وزارت امور خارجهی پاکستان، روز (جمعه، ۱۹ عقرب) در یک نشست خبری گفته که پاکستان برخلاف «تردید» در روابط دوجانبه، کانال ارتباط با افغانستان را حفظ کرده است. او افزوده است: «سیاست خارجی پاکستان ثابت بوده است و ما

می خواهیم با همسایهی خود افغانستان روابط دوستانه داشته باشیم. پاکستان تمام تلاش خود را برای حفظ روابط مثبت با افغانستان انجام داده است. در این زمینه، ما در تمام موضوعهای مورد نگرانی با افغانستان در ارتباط هستیم.» گفتنی است که پس از تصمیم پاکستان برای اخراج مهاجران افغان بدون مدرک از این کشور، این روابط پرتنش شد. شماری از مقامهای امارت اسلامی، در هفتههای پسین از سیاست اسلام‌آباد انتقاد کرده اند. منبع: سلام وطندار



### پاکستان: تا کنون بیش از ۲۲۰ هزار تن از شهروندان افغانستان به کشورشان بازگشته‌اند

حکومت پاکستان اعلام کرده است که روزانه هزاران تن از مهاجران بدون مدارک اهل افغانستان از پاکستان از طریق گذرگاههای تورخم و چمن به کشورشان باز می‌گردند. رادیو پاکستان روز دوشنبه، ۲۲ عقرب، گزارش داده است که تا کنون ۲۲۰ هزار و ۳۹۸ شهروند افغانستان به کشورشان بازگشته‌اند. بر بنیاد این گزارش، تنها روز گذشته سه هزار و ۴۳ تن توسط ۳۱۲ موتر به افغانستان برگشته‌اند. گفتنی است که پاکستان در اوایل ماه اکتوبر به همه مهاجرانی که به‌گونه غیرقانونی در آن کشور به سر می‌برند، مهلت داد که تا اول نوامبر از آن کشور خارج شوند، در غیر آن، آنان نخست بازداشت و سپس اخراج خواهند شد. بر بنیاد گزارش سازمان ملل متحد، در حال حاضر ۳.۵ میلیون پناهجوی اهل افغانستان در پاکستان زنده‌گی می‌کنند که تنها ۱.۴ میلیون آنان دارای مدارک اقامت قانونی هستند. سازمان غفو بین‌الملل در واکنش به اخراج پناهجویان از پاکستان گفته است که اسلام‌آباد از این افراد به‌عنوان «مهره‌های سیاسی» استفاده می‌کند. منبع: روزنامه هشت صبح

### سازمان ملل: به ۱۷۶ هزار زلزله زده هرات کمک کردیم



اوپا یا دفتر هماهنگی کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل می‌گوید که به بیش از ۱۷۶ هزار زلزله زده در هرات کمک کرده است. این سازمان روز یکشنبه ۲۱ عقرب، در گزارشی گفته که با در نظر داشت پوشش کامل ۱۴۲ روستا با آب آشامیدنی صحی، شمار افراد آسیب‌دیده از زلزله در هرات به ۲۵۷۸۰۰ نفر افزایش می‌یابد. بر بنیاد اعلامیه، در این مدت، برای ۱۱۴۰۰ خانواده زلزله زده در هرات سرپناه اضطراری (خیمه) توزیع شده و مبلغ ۲.۴ میلیون دالر نیز برای ۸۹۵۰ خانواده به‌صورت نقدی توزیع شده است. به نقل از خبرگزاری جمهور؛ اوچا گفته است که در این میان، ۵۵۰۰ خانواده، هر کدام شان ۳۴۰ دالر و ۳۴۵۰ خانواده دیگر هر کدام شان ۱۷۰ دالر کمک نقدی دریافت کرده‌اند. این نهاد افزوده است که

۱۴۳۰۰ خانواده اقلام کمکی غیرغذایی، ۱۲۵۰۰ خانواده کمپل‌های زمستانی و ۹۱۲۰ خانواده بسته تعمیرات سرپناه دریافت کرده‌اند. همچنین گزارش افزوده که کمک‌های غذایی اضطراری به ۸۶۵۰۰ نفر، غذاهای مقوی به ۱۱ هزار پسر و دختر زیر پنج سال، مراقبت‌های اولیه‌ی صحی به ۳۱۳۰۰ نفر و خدمات حمایت از دام‌ها برای ۵ هزار نفر ارائه شده است. اوچا خاطر نشان کرده که برای ۶۷۵۰ زن و کودک کیت‌های بهداشتی، برای ۳۴۳۰ هزار نفر خدماتی در زمینه حمایت روانی-اجتماعی و برای ۲۴۳۰ کودک نیز خدمات تفریحی ارائه شده است. این در حالی است که بر بنیاد معلومات سازمان داکتران بدون مرز، ۲۴۴۵ نفر در زلزله‌های اخیر هرات جان باخته و ۲۴۴۰ نفر دیگر زخمی شده‌است.

## تجمع ریگ در مسیر مزار شریف-حیرتان؛ رانندگان خواستار پاکسازی جاده اند



شماری از رانندگان که برای انتقال اموال تجارتي شان از مسیر مزار شریف-حیرتان رفت و آمد می کنند، از بسته شدن این مسیر به علت تجمع ریگ در جاده، شکایت دارند. این ریگها در نتیجه ی وقوع طوفان در بلخ، در جاده تجمع یافته که رفت و آمد را برای رانندگان و مسافران دشوار کرده است. روزانه حدود دو هزار موتر خرد و بزرگ از مسیر ترانزیتی حیرتان رفت و آمد می کنند. این سو به دلیل بسته ماندن این مسیر، منتظر مانده، خواستار پاکسازی آن اند. برکت الله، راننده، می گوید: «در همین راه ما خیلی رفت و آمد داریم. چند روز محدود نیست که راه بند باشد از ماهها به این طرف بند است. خواست ما این است که باید راه حل بنیادی برای پاک کاری این سرک سنجیده شود.» امان الله، راننده دیگر، نیز می گوید که بسیاری وقتها، به دلیل تجمع ریگ در مسیر مزار شریف-حیرتان، رویدادهای ترافیکی رخ می دهد. او، منبع: سلام وطندار

می گوید: «در همین مسیر بسیاری حادثات شده، کمی پیش تر یک موتر در ریگ فرو رفت. در دو-سه روز یک حادثه می شود. ما بسیار به مشکل هستیم. طوفان می شود و راه بند می شود.» در همین حال، مسئولان در وزارت فواید عامه، اطمینان می دهند که برای پاکسازی منظم مسیر مزار شریف-حیرتان، برنامه هایی را روی دست دارند. محمد اشرف حق شناس، سخنگوی این وزارت، می گوید که ریاست فواید عامه ی بلخ، از ماهها به این سو با امکانات موجود برای پاکسازی این مسیر کار می کند. او، می افزاید: «از اثر بادهای شدید ریگ زیادی به سرک سرازیر شده که سبب مشکلات برای مردم گردیده است. خوش بختانه توسط پرسنل فواید عامه ی بلخ همواره پاک کاری می شود.» شاهراه مزار شریف-حیرتان، از مهم ترین مسیرهای تجارتي و ترانزیتی در شمال افغانستان است که کشور را از طریق بندر تجارتي حیرتان به کشورهای آسیای میانه وصل می کند.

## دیدار وزیر انرژی و آب طالبان با مدیر عامل شرکت توانیر در تهران



عبداللطیف منصور، وزیر انرژی و آب طالبان، که به تهران سفر کرده است، با آرش کردی، مدیر عامل شرکت توانیر ایران، دیدار و گفتگو کرده است. آقای منصور در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشته است که در این دیدار دو طرف در مورد همکاری بیشتر در زمینه تامین انرژی تبادل نظر کردند و وزیر انرژی و آب طالبان خواستار کاهش تعرفه های برق وارداتی ایران شده است و قرار شده که کارشناسان فنی دو طرف جلسات را ادامه دهند. سفر وزیر انرژی و آب طالبان به تهران یک روز پس از سفر هفت روزه عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی نخست وزیر طالبان، صورت می گیرد. به گزارش تسنیم، قرار است وزرای انرژی پنج کشور پاکستان، عراق، ازبکستان، تاجیکستان و افغانستان در مراسم افتتاحیه و بازدید از بیست و سومین نمایشگاه تخصصی بین المللی صنعت برق ایران، در روز ۲۳ آبان شرکت کنند. این نمایشگاه به مدت چهار روز و طی روزهای ۲۳-۲۶ آبان در فضایی به وسعت ۵۴ هزار مترمربع در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران دایر خواهد گردید. نمایشگاه سالانه بین المللی صنعت برق ایران به عنوان بزرگترین رخداد صنعتی و تجاری کشور در این حوزه برپا می شود. به گفته برشنا- شرکت ملی برق افغانستان- در حال حاضر ۱۳۶۰ مگاوات برق در سراسر افغانستان مورد نیاز است، اما تنها ۹۶۰ مگاوات برق را از منابع داخلی و وارداتی دریافت می کند. افغانستان سالانه ۲۲۰ تا ۲۸۰ میلیون دالر برای واردات برق به کشور های همسایه می پردازد. منبع: بی بی سی فارسی

## داکتران بدون مرز: شمار بیماران در افغانستان افزایش یافته است



سازمان داکتران بدون مرز می‌گوید که شمار بیماران در شفاخانه‌های این سازمان در افغانستان در سال جاری افزایش یافته است. این سازمان دیروز یکشنبه ۲۱ عقرب، با نشر اعلامیه‌ای گفته که از ماه جنوری تا جون سال جاری میلادی به‌طور مجموعی ۲۶۸۳۹۴ بیمار به شفاخانه‌های این سازمان در افغانستان مراجعه کرده‌اند. سازمان داکتران بدون مرز گفته که از این میان ۱۷۹۸۶۰ تن در بخش عاجل این سازمان مشوره دریافت کرده‌اند و ۵۰۱۹ تن بستری شده‌اند. بر بنیاد اعلامیه این سازمان، داکتران این سازمان برای ۸۸۶۴ تن خدمات عاجل و به ۷۶۲۹ تن دیگر هم خدمات جراحی فراهم کرده است. اعلامیه این سازمان افزوده که بیش از ۲۲ هزار ولادت را در شفاخانه‌های خود در این مدت ثبت کرده است. گفتنی است که سازمان داکتران بدون مرز به شمول بلخ، هرات و هلمند در شماری از ولایات افغانستان از طریق هشت شفاخانه خدمات صحی را فراهم می‌کند.

منبع: خبرگزاری جمهوری

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## اتاق تجارت: بسته ماندن شاهراه سالنگ روی بهای مواد اولیه تأثیر گذاشته است



او می‌افزاید: «راه کوه مشکلات زیاد دارد، از کوه پایین می‌شود، سرکها معیاری نیست. به خاطر این که رانندگان مشکلات زیادی را مواجه می‌شوند، کرایه بلند می‌شود و همین سبب می‌شود که نرخ جنس هم بالا برود.» رانندگان در این مسیر، نیز از خرابی راهها شکایت می‌کنند و می‌گویند که این مشکلات، با باریدن برف و باران بیش‌تر خواهد شد. احمد، یک تن از این رانندگان، به سلام‌وطندار می‌گوید: «خاک و گل است، راه‌ها از این به بعد یخبندان و مشکلات زیاد می‌شود. خواست ما از امارت اسلامی این است که کار شاهراه سالنگ را شدت ببخشند و تا زمستان باید تمام شود.» گل‌احمد، یک تن دیگر از این رانندگان، نیز می‌گوید: «ما حالا با این مشکلات صبر می‌کنیم تا شاهراه سالنگ ساخته می‌شود. خواست ما این است که باید به گونه‌ی خوب ساخته شود و تنها داخل سالنگ ساخته شده و دو طرف آن دوباره خراب نماند. ما می‌خواهیم به شکل خوب و دایمی ساخته شود.» در همین حال، وزارت فواید عامه‌ی حکومت سرپرست، با پخش خبرنامه‌ی اعلام کرده که کار کانکریتریزی بخش‌های نخست و دوم شاهراه سالنگ ۹۸ درصد و از بخش سوم نیز ۴۵ درصد تکمیل شده است. این وزارت اما مشخص نکرده است که کار باقی‌مانده‌ی شاهراه سالنگ تا چه زمانی تکمیل خواهد شد.

منبع: سلام وطندار

بیش از دو ماه است که کار بازسازی شاهراه سالنگ جریان دارد و این شاهراه تا کنون به روی هر گونه رفت‌وآمد بسته بوده است و راه‌های خاواک-پنجشیر و شیبیر-بامیان به عنوان راه‌های بديل استفاده می‌شود. با این حال، راه‌های بديل شاهراه سالنگ به دلیل معیاری نبودن، مشکلات بسیاری را برای مسافران به ویژه برای انتقال کالاهای بازرگانی، به میان آورده است. مسئولان اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان، می‌گویند که مشکل راه‌های بديل سالنگ، روی بهای مواد اولیه نیز تأثیر گذاشته است و این مشکل و تأثیر آن روی بازار، با رسیدن زمستان بیش‌تر خواهد شد. خیرالدین مایل، معاون اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان، در این باره به سلام‌وطندار می‌گوید: «راه‌هایی که حالا از آن کالاهای تجاری انتقال می‌یابد، خراب است و مشکلات دارد. حالا زمستان و برف‌باری هم پیش رو هست، بالای نرخ‌ها تأثیر دارد. دلیل این است که نرخ‌های انتقال بلند می‌شود.» از سوی دیگر، شماری از فروشندگان و باسندگان شهر کابل، نیز از افزایش بهای مواد اولیه به ویژه مواد سوختی شکایت می‌کنند. مصطفی احمدی، فروشنده‌ی زغال‌سنگ در شهر کابل، می‌گوید که به دلیل خرابی راه‌ها، هزینه‌های انتقال این مواد سوختی افزایش یافته است و آنان مجبور اند تا آن را با بهای بیش‌تر به فروش برسانند.